tujuh ribu enam ratus lima puluh tiga rupiah ) yang terdiri atas :

pendapatan Asli Daerah

pendapatan Transfer; dan

lain - lain pendapatan daerah yang sah.

1,043,841,397,653

a.

b.

c.

Pasal 4

Pendapatan asli daerah sebagaimana dimaksud dalam Pasal 3 huruf
a direncanakan sebesar

(1)

270,437,146,000

( Dua ratus tujuh puluh milyar empat ratus tiga puluh tujuh juta seratus empat puluh enam ribu

rupiah ) yang terdiri atas ;

Rp

pajak daerah;

retribusi daerah;

hasil pengelolaan kekayaan daerah yang di pisahkan; dan

lain-lain pendapatan asli daerah yang sah;

a.

b.

c.

d.

Pajak daerah sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf a

direncanakan sebesar

(2)

77,614,970,000

( Tujuh puluh tujuh milyar enam ratus empat belas juta sembilan ratus tujuh puluh ribu rupiah )
Retribusi daerah sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf b
direncanakan sebesar

Rp

(3)

162,184,176,000

( Seratus enam puluh dua milyar seratus delapan puluh empat juta seratus tujuh puluh enam

Hasil pengelolaan kekayaan daerah yang di pisahkan sebagaimana

dimaksud pada ayat (1) huruf c direncanakan sebesar

Rp

(4)

8,500,000,000Rp

( Delapan milyar lima ratus juta rupiah )

Lain-lain pendapatan asli daerah yang sah sebagaimana dimaksud

pada ayat (1) huruf d direncanakan sebesar

( Dua puluh dua milyar seratus tiga puluh delapan juta rupiah )

(5)

22,138,000,000Rp

Pasal 5

Pendapatan transfer sebagaimana dimaksud dalam Pasal 3 huruf b
direncanakan sebesar

(1)

773,404,251,653

( Tujuh ratus tujuh puluh tiga milyar empat ratus empat juta dua ratus lima puluh satu ribu

enam ratus lima puluh tiga rupiah ) yang terdiri atas :

Rp

a. pendapatan transfer pemerintah pusat; dan

b. pendapatan transfer antar daerah.

Pendapatan transfer pemerintah pusat sebagaimana dimaksud pada

ayat (1) huruf a direncanakan sebesar

(2)

699,993,834,000

( Enam ratus sembilan puluh sembilan milyar sembilan ratus sembilan puluh tiga juta delapan

ratus tiga puluh empat ribu rupiah )

Rp

(3) Pendapatan transfer antar daerah sebagaimana dimaksud pada ayat

(1) huruf b direncanakan sebesar 73,410,417,653

(Tujuh puluh tiga milyar empat ratus sepuluh juta empat ratus tujuh belas ribu enam ratus lima

puluh tiga rupiah )

Rp

Pasal 6

Anggaran belanja daerah Tahun Anggaran 2025 direncanakan sebesar

( Satu triliun empat puluh tiga milyar delapan ratus empat puluh juta sembilan ratus dua puluh

dua ribu enam ratus lima puluh tiga rupiah ) yang terdiri atas :

belanja operasional;

belanja modal;

belanja tidak terduga; dan

1,040,900,022,653Rp

a.

b.

c.

Pasal 7

Anggaran belanja operasional sebagaimana dimaksud dalam Pasal 7
huruf a direncanakan sebesar

(1)

892,016,618,126

( Delapan ratus sembilan puluh dua milyar enam belas juta enam ratus delapan belas ribu

seratus dua puluh enam rupiah ) terdiri atas :

Rp

a. belanja pegawai;

b. belanja barang dan jasa;

c. belanja bunga;

d. belanja subsidi;

e. belanja hibah; dan

f. belanja bantuan sosial.

Belanja pegawai sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf a
direncanakan sebesar

(2)

515,568,718,101

( Lima ratus lima belas milyar lima ratus enam puluh delapan juta tujuh ratus delapan belas ribu

seratus satu rupiah )

Rp

(3) Belanja barang dan jasa sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf
b direncanakan sebesar 364,891,920,385

( Tiga ratus enam puluh empat milyar delapan ratus sembilan puluh satu juta sembilan ratus

dua puluh ribu tiga ratus delapan puluh lima rupiah )

Rp

(4) Belanja bunga sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf c

direncanakan sebesar Rp 1,400,000,000

( Satu milyar empat ratus juta rupiah )

Belanja hibah sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf e

direncanakan sebesar

(5)

9,993,979,640